泰人社函〔2017〕55号

关于开展2017年全市技工教育

优秀教学研究成果评选活动的通知

各技工院校：

为进一步推动全市技工教育教科研工作，调动技工教育工作者从事教育教学研究的积极性，加强师资队伍建设，提高技能人才培养质量，经研究，决定组织开展2017年全市技工教育优秀教学研究成果评选活动，现将有关事项通知如下：
一、参评作品类型

2017年教研成果评选类型为：教案、课件、论文。参评作品要求突出技能教学特色，重点反映校企合作培养技能人才过程中，课程结构模块化、教学手段一体化、组织教学项目化、培养能力综合化、技能考核过程化等最新研究及实践成果。

教案和课件类统一分为公共课（A组）和专业课（B组）两组。为突出技工教育特色，参评的教案和课件类作品以专业课为主。

论文类的选题要着眼于当前技工教育中的热点和重点问题（如：一体化教学、校企合作、校园文化建设、职业素养培养及课程建设等内容），注重实用性和可推广性，视角及观点新颖。

二、评选程序及方式

（一）今年的教研成果评选工作分为初评和复评两个阶段，各技工院校初评后报市职业技术培训教研室复评。各技工院校按要求数量（见附件1）将推荐作品（一式两份，作品提交方式及版式要求见附件2、3）连同电子版报送市职业技术培训教研室参加复评。

（二）评选活动设一、二、三等奖，一等奖占总数的10%；二等奖占总数的15%；三等奖占总数的20%。

三、时间安排

各技工院校务于2017年8月25日前将参加复评人员的材料报送市职业技术培训教研室，过期不予受理。

四、评选专家推荐

为保证评选结果的公平、公正，请各技工院校推荐评选专家2-3名，并填写《技工教育优秀教学研究成果评选专家推荐表》（见附件3），于2017年8月25日前报市职业技术培训教研室。

五、相关要求

（一）为保证评选活动的权威性和严肃性，凡参评作品须为本人原创，坚决杜绝抄袭和弄虚作假，作品中如引用他人作品须注明。凡发现抄袭或弄虚作假的作品，将取消其当年的参评资格，同时向其所在单位通报；情节严重、影响恶劣的，将取消其三年的参评资格；凡在市级及以上其它系统组织的评选活动中获奖作品，不再参加本评选活动。

（二）教案、课件、论文类作品，每篇作者不得超过2人。教案和课件类作品可选择一门课程的1至2课时。

（三）各技工院校要高度重视，研究制定实施方案，安排专人抓好落实；要成立专家评审组，负责本校参评材料的征集和初评工作；要严肃评审纪律，严格按照评审的有关要求和标准，认真做好初评、公示等工作，真正把优秀教研成果评选出来，确保本次评选活动顺利完成。

联 系 人：刘  昱     郝川广

电    话：6991317    6991217

电子邮箱：tajy369@163.com

附件：1、提交作品数量分配表

　　　2、作品提交扉页版式要求
3、作品提交正文版式要求
4、技工教育优秀教学研究成果评选专家推荐表

2017年3月16日

附件1

提交作品数量分配表

	院 校 名 称
	 报 评 份 数

	论文
	教案
	课件

	泰安技师学院
	10
	15
	5

	岱岳区高级技工学校
	5
	5
	3

	肥城市高级技工学校
	10
	10
	5

	宁阳县技工学校
	3
	3
	2

	东平县技工学校
	3
	3
	2

	新矿集团高级技工学校
	2
	2
	2

	山东肥矿技师学院
	2
	2
	2

	山东医药技师学院
	10
	5
	4

	合  计
	45
	45
	25

注：提交作品数量不得超过分配数，其中，不在教学一线的管理人员提交作品数量不得超过提交总数的5%。
附件2
作品提交扉页版式要求
2017年全市技工教育参评论文 （仿宋，小四）
题目（华文中宋，二号，加粗）
作者姓名：
单位（章）：

通讯地址：
邮政编码：
联系电话：（仿宋，三号）
2017年全市技工教育参评教案（仿宋，小四）
参评组别：
专业分类：
课程名称： （仿宋，四号）
题目（华文中宋，二号，加粗）

作者姓名：
单位（章）：
通讯地址：
邮政编码：

联系电话：（仿宋，三号）
2017年全市技工教育参评课件 （仿宋，小四）

参评组别：

课件名称： （仿宋，四号）
题目（华文中宋，二号，加粗）

作者姓名：
单位（章）：
通讯地址：
邮政编码：

联系电话：（仿宋，三号）
附件3
作品提交正文版式要求

1、各技工院校报送参评的论文、教案一式二份，统一使用A4纸纵向打印。

2、论文、教案首页按统一格式要求填写、打印，不得漏项。

3、正文：标题2号华文中宋加黑居中，正文3号华文仿宋，一级标题黑体加黑、二级标题华文楷体加黑、三级标题华文楷体。页面设置：上3.2，下2.4，左2.8，右2.4。文档：无网格。段落：单倍行距，设置值：1.25。底端中部插入页码（小4号宋体）。正文中不得出现与作者个人及单位有关的信息。

提交作品如不符合上述版式要求，将不予评选。
附件4

技工教育优秀教学研究成果评选专家
推 荐 表

	姓 名

	性 别

	职 称

	评选种类

	一寸
近期
照片

	单 位

	办公电话

	单位地址

	手    机

	传 真

	E-mail

	毕业院校

	专    业

	工作学习简历

	专
业
特
长

	主要
教研
科研
成果
比赛
获奖
情况

	学
校
意
见
	                          同意推荐
                                           （章）
                                                年   月    日

泰安市人力资源和社会保障局办公室      2017年3月16日印发
4
— 10 —